



GMINA GAWORZYCE

ul. Dworcowa 95, 59-180 Gaworzyce,
tel. 76 8316 285, fax 76 8316 286
e-mail: ug@gaworzyce.com.pl • www.gaworzyce.com.pl

Gaworzyce, dnia 19.09.2022 r.

ZP.271.15.2022

Dotyczy: postępowania pn.: „**Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gaworzycach**”

ZAWIADOMIENIE NR 1

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnienia:

Pytanie nr 1: „(...)czy istnieje możliwość zamieszczenia przedmiarów w wersji ATH ?”

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji ATH.

Pytanie nr 2: „Zwracam się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu - dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej tzn. Zamawiający określił, że wykonawca spełni warunek, jeśli zrealizował co najmniej 1 zamówienie polegające na budowie/przebudowie/rozbudowie budynku użyteczności publicznej -tak skonstruowany warunek utrudnia uczciwą konkurencję oraz dyskryminuje potencjalnego wykonawcę, który ma doświadczenie w budownictwie, a art. 7 ust. 1 PZP nakazuje zamawiającemu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców. Podobna sytuacja została opisana w [b]uchwale KIO z 29 lipca 2010 r. (KIO/KD 55/10)[/b], dotyczącej przetargu nieograniczonego na termomodernizację budynku liceum ogólnokształcącego, w którym zamawiający wymagał referencji dotyczących wykonania obiektów użyteczności publicznej. Według KIO „przedmiot zamówienia nie uzasadnia zawężenia doświadczenia wyłącznie do obiektów użyteczności publicznej”.

Odpowiedź: W odpowiedzi na wniosek o zmianę SWZ, Zamawiający informuje, że ustawa Prawo zamówień publicznych, nie przewiduje wnoszenia wniosków o zmianę treści SWZ, czy negocjowania

z zamawiający treści warunków zamówienia. Przepis art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do Zamawiającego o jej wyjaśnienie. Złożone wnioski wykonawcy, nie są prośbą o wyjaśnienia treści SWZ, a wnioskami o jej zmianę. Przepisy art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, nie obligują Zamawiającego do zmian treści SWZ na żądanie wykonawcy, a jedynie do udzielania wyjaśnień treści istniejącej. Jednakże Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i należy stosować je odpowiednio.

Niniejsze zmiany treści SWZ nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Informację zamieszczono w dniu 19.09.2022 r. na stronie prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/gaworzyce>

Wójt

/-/ Jacek Szwańczyk